
 
 

İSTİHBARAT ÖZEL SAYISI İÇİN MAKALE ÇAĞRISI 

Soğuk Savaş sürecinde hâkim olan tehdit ve güvenlik algıları ilerleyen yıllarda iki büyük dönüşüme 

uğramıştır. İlk olarak, 11 Eylül saldırıları sonrası, Soğuk Savaş Dönemi’nin aksine, tehdidi oluşturan temel 

unsurlar sadece ulus devletler olmaktan çıkmış ve uluslararası sistemdeki devlet-dışı aktörler ve eylemleri 

de önemli birer tehdit unsuru haline gelmiştir. Aynı şekilde, güvenlik ortamı göreceli olarak stabil olmaktan 

çıkmış ve çok aktörlü karmaşık bir sistem haline gelmiştir. İkinci dönüşüm ise 2010’lu yıllarda ivme kazanan 

teknolojik atılımlar ile gerçekleşmiştir. Yüksek teknolojinin tabana yayılması ve kullanımının artması siber 

alanı da güvenliğin bir parçası haline getirmiştir. Tehdit parametrelerinde yaşanan bu dönüşümler 

istihbarat örgütlerinin de taktiksel ve kurumsal anlamda değişmesine yol açmıştır.  

İstihbarat disiplininin gelişimi bahsedilen dönüşüme paralel olarak gerçekleşmiştir.  İlk olarak 1950’li 

yıllarda Sherman Kent’in akademik olarak ele aldığı istihbarat çalışmaları, Soğuk Savaş’ın bitiminden 11 

Eylül saldırılarına kadar olan süreçte çok fazla gelişim gösterememiştir. 11 Eylül sonrası süreçte ise 

istihbarat çalışmaları büyük bir ivme kazanmış ve bir disiplin olarak anılmaya başlanmıştır. Son olarak 

teknolojik gelişmelerin istihbaratın önemli bir parçası haline gelmesi, disiplinin daha da 

kurumsallaşmasının önünü açmıştır. Yaşanan tüm bu gelişime rağmen bir disiplin olarak istihbarat hala 

hak ettiği akademik ilgiyi ve gelişimi göstermekten uzak kalmıştır.  Ancak, ulusal ve uluslararası güvenliğin 

sağlanmasında en temel unsurlardan birisi olan ve çok çeşitli platformlarda kendisine alan bulan istihbarat 

faaliyetlerinin önümüzdeki yıllarda bürokratik ve akademik çalışmaların odağı olacağı öngörülmektedir.   

Bu kapsamda, International Journal of Politics and Security (IJPS), istihbarat disiplininin gelişimini 

amaçlayan özel bir sayıyı yayınlamayı amaçlamaktadır. Bu sayı, istihbarat disiplininin temel inceleme alanı 

olan tüm aktör ve çalışmaların içeriğini, boyutlarını, unsurlarını ve etkilerini inceleyen makaleleri 

içerecektir.  Ancak, veri teknolojileri ve istihbarat ilişkisi, siber istihbarat, istihbarat disiplinin gelişimi ve 

ilgili teoriler, istihbarat ve dış politika ve istihbarat ve güvenlik ilişkisini inceleyen özgün makalelere öncelik 

verilecektir. Makaleler teorik tartışmalarla ilgili olabileceği gibi vaka çalışmaları da olabilir. Dergiye 

gönderilen makaleler Türkçe veya İngilizce olmalıdır.  
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